
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 복지지원과 ~ 복지지원과

부서: 복지지원과
정책: 노인 복지 증진
단위: 고령화사회대비 노인복지시설 운영 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복지지원과 55,781,272 55,819,377 △38,105

국         28,811,522 28,637,502 174,020

기            978,179 892,129 86,050

분          3,718,079 3,990,066 △271,987

시         16,997,352 17,112,911 △115,559

구          5,276,140 5,186,769 89,371

노인 복지 증진 21,631,431 21,558,521 72,910

국         13,769,758 13,738,683 31,075

분            413,647 416,001 △2,354

시          5,434,696 5,412,267 22,429

구          2,013,330 1,991,570 21,760

고령화사회대비 노인복지시설 운영 확대 1,841,788 1,777,788 64,000

국            415,276 387,276 28,000

분            230,606 232,960 △2,354

시            911,287 894,933 16,354

구            284,619 262,619 22,000

노인복지시설운영지원 485,000 485,000 0

분             75,146 77,500 △2,354

시            289,854 287,500 2,354

구            120,000 120,000 0

307 민간이전 485,000 485,000 0

분             75,146 77,500 △2,354

시            289,854 287,500 2,354

구            120,000 120,000 0

10 사회복지보조 485,000 485,000 0

  ◎ 노인생활시설 운영비(무량수전,여래원)
               25,000             25,000                0      경정 25,000,000원*1년

분             15,146 17,500 △2,354

시              9,854 7,500 2,354

노인여가시설지원 223,836 218,836 5,000

분             41,460 41,460 0

시             34,757 34,757 0

구            147,619 142,619 5,000

401 시설비및부대비 15,000 10,000 5,000

01 시설비 15,000 10,000 5,000

  ◎ 경로당 수선비                15,000             10,000            5,000  경정 15,000,000원*1년

노인복지시설 에너지 고효율 제품 보급지원 59,000 0 59,000

국             28,000 0 28,000

시             14,000 0 14,000

구             17,000 0 17,000

402 민간자본이전 59,000 0 59,000

국             28,000 0 28,000

시             14,000 0 14,000

구             17,000 0 17,000

01 민간자본보조 59,000 0 59,000

  ◎ 노인복지시설 에너지 고효율제품보급지원
               59,000                  0           59,000      59,000,000원*1년



부서: 복지지원과
정책: 노인 복지 증진
단위: 고령화사회대비 노인복지시설 운영 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             28,000 0 28,000

시             14,000 0 14,000

구             17,000 0 17,000

안정된 노후생활보장 19,789,643 19,780,733 8,910

국         13,354,482 13,351,407 3,075

분            183,041 183,041 0

시          4,523,409 4,517,334 6,075

구          1,728,711 1,728,951 △240

노인일자리확충 자치단체경상보조 2,116,500 2,110,350 6,150

국          1,058,250 1,055,175 3,075

시          1,058,250 1,055,175 3,075

307 민간이전 1,284,700 1,278,550 6,150

국            642,350 639,275 3,075

시            642,350 639,275 3,075

10 사회복지보조 1,284,700 1,278,550 6,150

  ◎ 노인일자리마련사업(3개소)
            1,284,700          1,278,550            6,150      경정 1,284,700,000원*1년

국            642,350 639,275 3,075

시            642,350 639,275 3,075

기초노령연금지급 16,375,046 16,376,726 △1,680

국         11,811,622 11,811,622 0

시          3,037,274 3,037,274 0

구          1,526,150 1,527,830 △1,680

201 일반운영비 1,300 2,980 △1,680

01 사무관리비 1,300 2,980 △1,680

  ◎ 일반수용비                 1,300              2,980          △1,680

    ○ 기초노령연금 서식 인쇄비                     0              1,680          △1,680  경정 0원

지역시니어클럽 운영 206,000 203,000 3,000

분             90,000 90,000 0

시             96,000 93,000 3,000

구             20,000 20,000 0

307 민간이전 206,000 203,000 3,000

분             90,000 90,000 0

시             96,000 93,000 3,000

구             20,000 20,000 0

10 사회복지보조 206,000 203,000 3,000

  ◎ 시니어클럽 종사자 수당
                6,000              3,000            3,000      경정 6,000,000원*1년

시              6,000 3,000 3,000

경로우대사업 149,361 147,921 1,440

301 일반보상금 137,520 136,080 1,440

12 기타보상금 137,520 136,080 1,440

  ◎ 경로우대 목욕수당
               72,000             70,560            1,440      경정 3,000원*2,000명*12월

장애인 복지 증진 7,220,306 7,685,610 △465,304

국          3,444,600 3,400,840 43,760



부서: 복지지원과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분            797,710 1,065,843 △268,133

시          2,912,282 3,152,817 △240,535

구             65,714 66,110 △396

장애인 복지서비스 지원 강화 4,914,064 4,906,260 7,804

국          3,174,011 3,170,251 3,760

분              3,000 3,000 0

시          1,718,964 1,713,024 5,940

구             18,089 19,985 △1,896

장애인복지운영비 17,189 19,085 △1,896

201 일반운영비 17,189 19,085 △1,896

01 사무관리비 13,639 15,535 △1,896

  ◎ 일반수용비                13,639             15,535          △1,896

    ○ 남구사랑(점자)제작 보급
                7,986              6,132            1,854

    ○ 점자업무 안내책자 유인                     0              3,750          △3,750

        경정 6,600원*110부*11월

  경정 0원

장애인재활보조기구교부 9,200 4,500 4,700

국              7,360 3,600 3,760

시                940 0 940

구                900 900 0

301 일반보상금 9,200 4,500 4,700

국              7,360 3,600 3,760

시                940 0 940

구                900 900 0

01 사회보장적수혜금 9,200 4,500 4,700

  ◎ 뇌병변 장애아동 자세보조용구 지원
                4,700                  0            4,700      4,700,000원*1년

국              3,760 0 3,760

시                940 0 940

장애인 맞춤주택 리모델링 사업 15,000 10,000 5,000

시             15,000 10,000 5,000

301 일반보상금 15,000 10,000 5,000

시             15,000 10,000 5,000

01 사회보장적수혜금 15,000 10,000 5,000

  ◎ 장애인 맞춤주택 리모델링 사업
               15,000             10,000            5,000      경정 5,000,000원*3가구

시             15,000 10,000 5,000

장애인 자활기반 조성 2,306,242 2,779,350 △473,108

국            270,589 230,589 40,000

분            794,710 1,062,843 △268,133

시          1,193,318 1,439,793 △246,475

구             47,625 46,125 1,500

장애인 생활시설 운영지원 820,195 1,366,993 △546,798

분            385,512 642,521 △257,009

시            434,683 724,472 △289,789

307 민간이전 820,195 1,366,993 △546,798

분            385,512 642,521 △257,009



부서: 복지지원과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 자활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            434,683 724,472 △289,789

10 사회복지보조 820,195 1,366,993 △546,798

  ◎ 장애인 생활시설 운영(분권385,512천원 포함
    ,2개소)               730,515          1,217,526        △487,011      경정 730,515,000원*1년

분            385,512 642,521 △257,009

시            345,003 575,005 △230,002

  ◎ 장애인 생활시설 운영 시비추가지원(2개소)
               89,680            149,467         △59,787      경정 89,680,000원*1년

시             89,680 149,467 △59,787

장애인공동생활가정 운영지원 157,590 185,400 △27,810

분             63,036 74,160 △11,124

시             94,554 111,240 △16,686

307 민간이전 157,590 185,400 △27,810

분             63,036 74,160 △11,124

시             94,554 111,240 △16,686

10 사회복지보조 157,590 185,400 △27,810

  ◎ 장애인공동생활가정운영(4개소)
              157,590            185,400         △27,810      경정 157,590,000원*1년

분             63,036 74,160 △11,124

시             94,554 111,240 △16,686

지체장애인 편의시설센터 운영 27,125 25,625 1,500

분              3,750 3,750 0

시              8,750 8,750 0

구             14,625 13,125 1,500

307 민간이전 27,125 25,625 1,500

분              3,750 3,750 0

시              8,750 8,750 0

구             14,625 13,125 1,500

10 사회복지보조 27,125 25,625 1,500

  ◎ 지체장애인 편의시설센터 운영
               27,125             25,625            1,500      경정 27,125,000원*1년

분              3,750 3,750 0

시              8,750 8,750 0

구             14,625 13,125 1,500

중증장애인자립생활센터 지원사업 100,000 0 100,000

국             40,000 0 40,000

시             60,000 0 60,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국             40,000 0 40,000

시             60,000 0 60,000

10 사회복지보조 100,000 0 100,000

  ◎ 중증장애인자립생활센터(대구장애인IL종합지
    원센터) 지원(추경성립전)               100,000                  0          100,000      100,000,000원*1년

국             40,000 0 40,000

시             60,000 0 60,000

보육·가족 지원 16,020,223 15,985,023 35,200

국          9,522,897 9,522,897 0



부서: 복지지원과
정책: 보육·가족 지원
단위: 보육의 서비스 질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          4,718,556 4,718,556 0

구          1,778,770 1,743,570 35,200

보육의 서비스 질 향상 534,642 499,442 35,200

국             35,000 35,000 0

시            182,261 182,261 0

구            317,381 282,181 35,200

저소득 보육료지원아동 간식비 115,200 80,000 35,200

307 민간이전 115,200 80,000 35,200

10 사회복지보조 115,200 80,000 35,200

  ◎ 저소득 보육료지원 아동 간식비
              115,200             80,000           35,200      경정 115,200,000원*1년

여성 복지 증진 2,125,736 2,050,928 74,808

국            276,799 286,919 △10,120

기            962,179 876,129 86,050

분            170,817 170,817 0

시            616,681 616,393 288

구             99,260 100,670 △1,410

저소득 한부모가정 생활안정지원 408,350 410,150 △1,800

국             17,137 18,577 △1,440

기            281,863 281,863 0

분              6,000 6,000 0

시            102,350 102,710 △360

구              1,000 1,000 0

청소년 한부모 자립지원사업 21,421 23,221 △1,800

국             17,137 18,577 △1,440

시              4,284 4,644 △360

301 일반보상금 21,421 23,221 △1,800

국             17,137 18,577 △1,440

시              4,284 4,644 △360

01 사회보장적수혜금 21,421 23,221 △1,800

  ◎ 청소년 한부모 자립지원 사업
               21,421             23,221          △1,800      경정 21,421,000원*1년

국             17,137 18,577 △1,440

시              4,284 4,644 △360

여성복지시설 운영지원 1,083,469 1,109,433 △25,964

국            259,662 268,342 △8,680

기            256,436 265,930 △9,494

분            164,817 164,817 0

시            311,794 318,174 △6,380

구             90,760 92,170 △1,410

다문화가족지원센터 운영지원(보조) 84,000 81,000 3,000

기             58,800 56,700 2,100

시             12,600 12,150 450

구             12,600 12,150 450

307 민간이전 84,000 81,000 3,000

기             58,800 56,700 2,100

시             12,600 12,150 450



부서: 복지지원과
정책: 여성 복지 증진
단위: 여성복지시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             12,600 12,150 450

10 사회복지보조 84,000 81,000 3,000

  ◎ 다문화가족지원센터 운영 지원
               84,000             81,000            3,000      경정 84,000,000원*1년

기             58,800 56,700 2,100

시             12,600 12,150 450

구             12,600 12,150 450

다문화가족 방문교육사업 209,940 232,440 △22,500

기            146,958 162,708 △15,750

시             62,982 69,732 △6,750

307 민간이전 209,940 232,440 △22,500

기            146,958 162,708 △15,750

시             62,982 69,732 △6,750

10 사회복지보조 209,940 232,440 △22,500

  ◎ 다문화가족 방문교육사업
              209,940            232,440         △22,500      경정 209,940,000원*1년

기            146,958 162,708 △15,750

시             62,982 69,732 △6,750

결혼 이민자 통·번역 26,726 26,400 326

기             18,708 18,480 228

시              8,018 7,920 98

307 민간이전 26,726 26,400 326

기             18,708 18,480 228

시              8,018 7,920 98

10 사회복지보조 26,726 26,400 326

  ◎ 결혼이민자 통·번역
               26,726             26,400              326      경정 26,726,000원*1년

기             18,708 18,480 228

시              8,018 7,920 98

다문화가족 자녀 언어발달지원사업 45,671 40,060 5,611

기             31,970 28,042 3,928

시             13,701 12,018 1,683

307 민간이전 45,671 40,060 5,611

기             31,970 28,042 3,928

시             13,701 12,018 1,683

10 사회복지보조 45,671 40,060 5,611

  ◎ 다문화가족 자녀 언어발달 지원
               29,420             23,760            5,660      경정 29,420,000원*1년

기             20,594 16,632 3,962

시              8,826 7,128 1,698

  ◎ 이중언어교실                16,251             16,300             △49  경정 16,251,000원*1년

기             11,376 11,410 △34

시              4,875 4,890 △15

아이돌보미지원사업 247,731 260,132 △12,401

국            173,412 182,092 △8,680

시             37,159 39,020 △1,861

구             37,160 39,020 △1,860



부서: 복지지원과
정책: 여성 복지 증진
단위: 여성복지시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 247,731 260,132 △12,401

국            173,412 182,092 △8,680

시             37,159 39,020 △1,861

구             37,160 39,020 △1,860

10 사회복지보조 247,731 260,132 △12,401

  ◎ 아이돌보미 지원 사업
              247,731            260,132         △12,401      경정 247,731,000원*1년

국            173,412 182,092 △8,680

시             37,159 39,020 △1,861

구             37,160 39,020 △1,860

여성폭력방지사업 지원 626,417 523,845 102,572

기            423,880 328,336 95,544

시            202,537 195,509 7,028

가정폭력,성폭력피해회복 및 재발방지사업 197,347 100,571 96,776

기            160,247 67,560 92,687

시             37,100 33,011 4,089

201 일반운영비 7,200 0 7,200

기              3,600 0 3,600

시              3,600 0 3,600

01 사무관리비 7,200 0 7,200

  ◎ 아동,여성보호지역연대                 7,200                  0            7,200  7,200,000원*1년

기              3,600 0 3,600

시              3,600 0 3,600

307 민간이전 190,147 100,571 89,576

기            156,647 67,560 89,087

시             33,500 33,011 489

10 사회복지보조 190,147 100,571 89,576

  ◎ 가정폭력행위자 교정치료사업(1개소)
               17,055             27,085         △10,030      경정 17,055,000원*1년

기             11,939 18,960 △7,021

시              5,116 8,125 △3,009

  ◎ 아동,여성보호지역연대                     0              7,200          △7,200  경정 0원

기                  0 3,600 △3,600

시                  0 3,600 △3,600

  ◎ 폭력피해여성 주거지원사업
              106,806                  0          106,806      106,806,000원*1년

기             99,708 0 99,708

시              7,098 0 7,098

가정.성폭력 피해자 보호시설 기능보강지원 16,000 10,000 6,000

기              8,000 5,000 3,000

시              8,000 5,000 3,000

402 민간자본이전 16,000 10,000 6,000

기              8,000 5,000 3,000

시              8,000 5,000 3,000

01 민간자본보조 16,000 10,000 6,000

  ◎ 성폭력피해자 보호시설 기능보강
                6,000                  0            6,000      6,000,000원*1년



부서: 복지지원과
정책: 여성 복지 증진
단위: 여성폭력방지사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              3,000 0 3,000

시              3,000 0 3,000

이주여성 보호 및 폭력피해 예방 125,090 125,294 △204

기             87,563 87,706 △143

시             37,527 37,588 △61

307 민간이전 125,090 125,294 △204

기             87,563 87,706 △143

시             37,527 37,588 △61

10 사회복지보조 125,090 125,294 △204

  ◎ 이주여성쉼터 지원               125,090            125,294            △204  경정 125,090,000원*1년

기             87,563 87,706 △143

시             37,527 37,588 △61

취약계층 아동 보호 7,348,906 7,130,496 218,410

국            765,859 646,850 119,009

분          2,335,905 2,337,405 △1,500

시          3,154,220 3,047,109 107,111

구          1,092,922 1,099,132 △6,210

아동복지시설 운영 4,857,976 4,869,976 △12,000

국            271,866 271,866 0

분          2,081,175 2,082,675 △1,500

시          2,382,733 2,389,483 △6,750

구            122,202 125,952 △3,750

아동복지시설 퇴소자 지원 54,200 66,200 △12,000

분              6,500 8,000 △1,500

시             31,450 38,200 △6,750

구             16,250 20,000 △3,750

301 일반보상금 54,200 66,200 △12,000

분              6,500 8,000 △1,500

시             31,450 38,200 △6,750

구             16,250 20,000 △3,750

01 사회보장적수혜금 54,200 66,200 △12,000

  ◎ 아동복지시설 퇴소자 생활지원금
               13,000             16,000          △3,000

  ◎ 퇴소자 자립정착금
               39,000             48,000          △9,000

      경정 1,000,000원*13명*1회

      경정 3,000,000원*13명*1회

분              6,500 8,000 △1,500

시             29,250 36,000 △6,750

구              3,250 4,000 △750

아동복지사업 2,490,930 2,260,520 230,410

국            493,993 374,984 119,009

분            254,730 254,730 0

시            771,487 657,626 113,861

구            970,720 973,180 △2,460

결식아동 급식지원 1,121,920 1,126,180 △4,260

분            189,000 189,000 0

시            564,000 564,000 0

구            368,920 373,180 △4,260



부서: 복지지원과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,420 8,680 △4,260

01 사무관리비 4,420 8,680 △4,260

  ◎ 아동급식 식권제작                 3,300              7,560          △4,260  경정 3,300,000원*1년

아동발달지원계좌 자치단체경상보조 103,590 90,720 12,870

국             72,513 63,504 9,009

시             31,077 27,216 3,861

301 일반보상금 103,590 90,720 12,870

국             72,513 63,504 9,009

시             31,077 27,216 3,861

01 사회보장적수혜금 103,590 90,720 12,870

  ◎ 아동발달지원계좌 지원
              103,590             90,720           12,870      경정 103,590,000원*1년

국             72,513 63,504 9,009

시             31,077 27,216 3,861

아동시설 확충 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ◎ 아동복지시설 기능보강                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1년

국             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

사회복지시설 공익근무요원 보상 43,350 41,550 1,800

분             41,550 41,550 0

구              1,800 0 1,800

301 일반보상금 43,350 41,550 1,800

분             41,550 41,550 0

구              1,800 0 1,800

09 공익근무요원보상금 43,350 41,550 1,800

  ◎ 사회복무요원 중식비
               43,350             41,550            1,800      경정 43,350,000원*1년

분             41,550 41,550 0

구              1,800 0 1,800

드림스타트사업 900,000 900,000 0

국            300,000 300,000 0

구            600,000 600,000 0

101 인건비 67,500 67,500 0

국             67,500 67,500 0

04 기간제근로자등보수 67,500 67,500 0

  ◎ 기간제근로자 인건비                62,100             62,100                0

    ○ 드림스타트 수행전문인력 인건비
               55,800             50,400            5,400        경정 1,550,000원*3명*12월

국             55,800 50,400 5,400



부서: 복지지원과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 수행전문인력 시간외수당
                1,440              3,600          △2,160        경정 40,000원*3명*12월

국              1,440 3,600 △2,160

    ○ 수행전문인력 출장비
                  360              3,600          △3,240        경정 60,000원*3명*2월

국                360 3,600 △3,240

201 일반운영비 95,002 88,000 7,002

국             95,002 88,000 7,002

01 사무관리비 87,000 82,000 5,000

  ◎ 사무관리비                75,000             70,000            5,000  경정 75,000,000원*1년

국             75,000 70,000 5,000

02 공공운영비 8,002 6,000 2,002

  ◎ 드림스타트 공공운영비
                8,002              6,000            2,002      경정 8,002,000원*1년

국              8,002 6,000 2,002

301 일반보상금 112,000 100,000 12,000

국            112,000 100,000 12,000

01 사회보장적수혜금 107,500 95,500 12,000

  ◎ 보건.복지.교육 프로그램 운영 지원
              107,500             95,500           12,000      경정 107,500,000원*1년

국            107,500 95,500 12,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

국                  0 20,000 △20,000

10 사회복지보조 0 20,000 △20,000

  ◎ 수행기관프로그램운영비 지원                     0             20,000         △20,000  경정 0원

국                  0 20,000 △20,000

401 시설비및부대비 602,000 602,000 0

국              2,000 2,000 0

구            600,000 600,000 0

02 감리비 8,000 11,600 △3,600

  ◎ 부대비                     0              3,600          △3,600  경정 0원

국            △3,600 0 △3,600

구              3,600 3,600 0

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ◎ 시설부대비                 3,600                  0            3,600  3,600,000원*1식

국              3,600 0 3,600

405 자산취득비 12,998 12,000 998

국             12,998 12,000 998

01 자산및물품취득비 9,998 12,000 △2,002

  ◎ 승용차(995cc)                 9,998             12,000          △2,002  경정 9,998,000원*1대

국              9,998 12,000 △2,002

02 도서구입비 3,000 0 3,000

  ◎ 도서구입비                 3,000                  0            3,000  3,000,000원*1년

국              3,000 0 3,000

어린이안전 영상정보 인프라구축사업 200,000 0 200,000



부서: 복지지원과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

국            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

01 자치단체자본보조 200,000 0 200,000

  ◎ 어린이안전 영상정보 인프라구축사업
              200,000                  0          200,000      200,000,000원*1년

국            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

건전한 청소년 육성 245,851 219,980 25,871

국             76,806 86,510 △9,704

기             16,000 16,000 0

시             54,828 59,680 △4,852

구             98,217 57,790 40,427

건전한 청소년 문화보급 228,861 202,790 26,071

국             76,806 86,510 △9,704

기             16,000 16,000 0

시             49,828 54,680 △4,852

구             86,227 45,600 40,627

특별지원대상 청소년지원사업 12,190 12,190 0

국              8,510 8,510 0

시              3,680 3,680 0

201 일반운영비 0 280 △280

국                  0 196 △196

시                  0 84 △84

01 사무관리비 0 280 △280

  ◎ 특별지원대상 청소년 심의위원회 수당
                    0                280            △280      경정 0원

국                  0 196 △196

시                  0 84 △84

301 일반보상금 12,190 11,910 280

국              8,510 8,314 196

시              3,680 3,596 84

01 사회보장적수혜금 12,190 11,910 280

  ◎ 특별지원대상 청소년 지원                12,190             11,910              280

    ○ 청소년 건강지원                   445              2,000          △1,555  경정 445,000원*1명*1회

국                311 1,400 △1,089

시                134 600 △466

    ○ 청소년 생활지원                11,745              6,000            5,745  경정 145,000원*9명*9월

국              8,199 4,200 3,999

시              3,546 1,800 1,746

    ○ 청소년 학업지원(검정고시)                     0              3,600          △3,600  경정 0원

국                  0 2,520 △2,520

시                  0 1,080 △1,080

    ○ 기타지원                     0                310            △310  경정 0원

국                  0 194 △194

시                  0 116 △116



부서: 복지지원과
정책: 건전한 청소년 육성
단위: 건전한 청소년 문화보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년 방과후 아카데미 운영지원 136,591 117,000 19,591

국             68,296 78,000 △9,704

시             34,148 39,000 △4,852

구             34,147 0 34,147

307 민간이전 136,591 117,000 19,591

국             68,296 78,000 △9,704

시             34,148 39,000 △4,852

구             34,147 0 34,147

05 민간위탁금 136,591 117,000 19,591

  ◎ 청소년 방과 후 아카데미
              136,591            117,000           19,591      경정 136,591,000원*1개소

국             68,296 78,000 △9,704

시             34,148 39,000 △4,852

구             34,147 0 34,147

청소년 영어회화 교실 운영 37,080 30,600 6,480

201 일반운영비 37,080 30,600 6,480

01 사무관리비 37,080 30,600 6,480

  ◎ 청소년 영어회화 교실 운영(봉덕2동,대명4동
    ,대명10동)                37,080             30,600            6,480

    ○ 원어민강사수당
               25,920             19,440            6,480

    

        경정 60,000원*3명*1.5시간*8일*12월

청소년 선도 15,670 15,870 △200

시              4,000 4,000 0

구             11,670 11,870 △200

청소년 격려 선도반구성 운영 지원 15,670 15,870 △200

시              4,000 4,000 0

구             11,670 11,870 △200

301 일반보상금 7,980 8,180 △200

12 기타보상금 7,800 8,000 △200

  ◎ 모범청소년 포상                     0                200            △200  경정 0원


